
TISKANICA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 38 GODINA: LVI DANA:10. kolovoza 2020. CIJENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-021-37/2020 

Dana: 15.6.2020. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 52. stavak 1. točka 7) 

Statuta Grada Subotice («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst) i članka 12. 

stavak 2. Pravilnika o dodjeli sredstava za poticanje 

programa od javnog interesa koje realiziraju udruge u 

području unaprjeđenja zaštite i dobrobiti životinja 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 26/20),  

gradonačelnik Grada Subotice dana 15. lipnja 

2020. godine donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o formiranju Povjerenstva za dodjelu sredstava  

za unaprjeđenje zaštite i dobrobiti životinja 

Grada Subotice 

 

I. 

Formira se Povjerenstvo za dodjelu sredstava 

za unaprjeđenje zaštite i dobrobiti životinja Grada 

Subotice (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

 

U Povjerenstvo se imenuju sljedeće osobe: 

 

 

1. Goran Išpanović, zaposlen u Tajništvu za 

komunalne poslove, energetiku i promet 

Gradske uprave Grada Subotice, za 

predsjednika, 

2. Tijana Adamović, zaposlena u Tajništvu 

za komunalne poslove, energetiku i 

promet Gradske uprave Grada Subotice, 

za člana, i 

3. Slobodan Čamprag, zaposlen u Javnom 

komunalnom poduzeću „Čistoća i 

zelenilo“ Subotica, za člana. 

Osobe iz stavka 2. ove točke dužni su 

potpisati izjavu da nemaju privatni interes u svezi s 

radom i odlučivanjem Povjerenstva, odnosno 

provedbom postupka. 

 

II. 

Povjerenstvo, sukladno Pravilniku o dodjeli 

sredstava za poticanje programa od javnog interesa 

koje realiziraju udruge u području unaprjeđenja 

zaštite i dobrobiti životinja („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 26/20), po isteku roka za podnošenje 

prijava na javni natječaj za dodjelu sredstava 

udrugama za financiranje odnosno sufinanciranje 

programa od javnog interesa u oblasti unaprjeđenja 

zaštite i dobrobiti životinja na području Grada 

Subotice (u daljnjem tekstu: natječaj), vrši sljedeće 

poslove: 

 

1. otvara pravodobno podnesene prijave i 

utvrđuje njihovu potpunost, 

2. utvrđuje po službenoj dužnosti je li 

udruga upisana u registar nadležnog tijela 



Stranica 2 – Broj 38                                             Službeni list Grada Subotice                                        10.kolovoz 2020. 

i ostvaruju li se prema statutarnim 

odredbama, ciljevi udruge u području 

zaštite i dobrobiti životinja, 

3. vrši pregled prijava i priložene 

dokumentacije, 

4. po potrebi, traži od podnositelja prijave i 

druge dokumente i dokaze bitne za 

odlučivanje o podnesenoj prijavi, 

5. po potrebi, traži od podnositelja prijave 

objašnjenje i predlaže korekcije u 

predloženom proračunu programa po 

pojedinim stavkama, 

6. piše i utvrđuje Popis ocjenjivanja i 

rangiranja prijavljenih programa, 

7. objavljuje Popis ocjenjivanja i rangiranja 

na službenoj internetskoj stranici Grada i 

na portalu e-Uprava, 

8. omogućuje uvid u podnesene prijave i 

priloženu dokumentaciju sudionicima 

natječaja, 

9. prosljeđuje uložene prigovore na Popis 

ocjenjivanja i rangiranja gradonačelniku 

na odlučivanje, 

10. prosljeđuje konačni Popis ocjenjivanja i 

rangiranja gradonačelniku na donošenje, 

11. vrši i druge poslove u toku provedbe 

natječajnog postupka. 

 

III. 

Stručne, administrativne i tehničke poslove za 

potrebe Povjerenstva obavlja Tajništvo za komunalne 

poslove, energetiku i promet Gradske uprave Grada 

Subotice.  

IV. 

Ovo rješenje se objavljuje u „Službenom 

listu Grada Subotice“. 

 

gradonačelnik 

Bogdan Laban, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica  

GRADONAČELNIK 

Broj: II-021-45/2020  

Dana: 24. VII 2020. godine 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 
 

 Na temelju članka 10. stavak 4 Odluke o 

stipendiranju učenika prvih razreda srednjih škola 

deficitarnih zanatskih zanimanja tehničke struke 

(«Službeni list Grada Subotice» br. 46/15),  

Gradonačelnik Grada Subotice, dana  24. VII  

2020. godine  donosi 

 

 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Povjerenstva za dodjelu stipendija 

učenicima prvih razreda srednjih 

škola  deficitarnih zanimanja tehničke struke 

I. 

U Povjerenstvo za dodjelu stipendija 

učenicima prvih razreda srednjih škola deficitarnih 

zanimanja tehničke struke imenuju se: 

 

  1. Jelena Vujović, za predsjednika, 

   2. Janoš Nagel, za člana i 

   3. Marica Stankić, za člana. 

  

Osobe iz stavka 1. ove točke  imenuju se u 

Povjerenstvo za dodjelu stipendija učenicima prvih 

razreda srednjih škola deficitarnih  zanimanja 

tehničke struke s danom donošenja ovog rješenja, na 

mandatno razdoblje  od četiri godine. 

 

II. 

Ovo rješenje  objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

gradonačelnik 

Bogdan Laban, v.r. 

 

Republika  Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

POVJERENSTVO ZA IZRADU GODIŠNJEG 

PROGRAMA 

ZAŠTITE, UREĐENJA I UPORABE 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

Broj: I-320-1/2020 

Datum: 28.07.2020. godine 

Subotica 

Trg slobode 1. 

 

JAVNI POZIV 

ZA OSTVARIVANJE PRAVA KORIŠTENJA 

BEZ PLAĆANJA NAKNADE 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 

DRŽAVNOM VLASNIŠTVU NA PODRUČJU  

GRADA SUBOTICE ZA 2021. GODINU 

 
Sukladno Zakonu o poljoprivrednom 

zemljištu („Službeni glasnik RS“, br. 62/06, 65/08 – 

dr. Zakon, 41/09, 112/2015, 80/2017 i 95/2018-

dr.zakon) i Pravilnikom o uvjetima i postupku 

davanja u zakup i na korištenje poljoprivrednog 

zemljišta u državnom vlasništvu (“Službeni glasnik 

RS”, broj 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 

3/2020 i 25/2020), Povjerenstvo za izradu Godišnjeg 

programa zaštite, uređenja i korištenja 

poljoprivrednog zemljišta ( u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo), raspisuje javni poziv kojim 

obavještava: 

- obrazovne ustanove - škole, stručne 

poljoprivredne službe i socijalne ustanove da 



10.kolovoz 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 38 – Stranica 3 

im se može dati na korištenje površina 

poljoprivrednog zemljišta u državnom 

vlasništvu koja je primjerena djelatnosti 

kojom se bave, a najviše do 100 hektara; 

- visokoobrazovne ustanove - fakultete i 

znanstvene institute čiji je osnivač država i 

ustanove za izvršenje krivičnih sankcija da 

im se može dati na korištenje površina 

poljoprivrednog zemljišta u državnom 

vlasništvu koja je primjerena djelatnosti 

kojom se bave, a najviše do 1.000 hektara; 

- pravne osobe u državnom vlasništvu 

registrirane za poslove u području šumarstva; 

 

da dostave potrebna dokumenta radi ostvarenja 

uporabe bez plaćanja naknade poljoprivrednog 

zemljišta u državnom vlasništvu na području grada 

Subotice za 2021. godinu, do dana 31. listopada 

2020. godine.  

 

Potrebna dokumentacija: 

1) Zahtjev za ostvarenje besplatnog korištenja 

bez plaćanja naknade potpisan od strane 

odgovorne osobe  

2) Akt o osnutku ustanove, odnosno izvadak iz 

gospodarskog registra za pravnu osobu  (ne 

stariji od šest mjeseci) kojim se dokazuje da 

je osnivač Republika Srbija, autonomna 

pokrajina ili jedinica lokalne samouprave; 

 

 Podnositelji zahtjeva dostavljaju potrebnu 

dokumentaciju iz ovog javnog poziva, u neovjerenim 

preslikama koje moraju biti čitljive, pri čemu 

Povjerenstvo, zadržava pravo da u slučaju potrebe 

zatraži dostavljanje izvornika ili ovjerene kopije 

dostavljene dokumentacije. 

 Obrazac zahtjeva može se preuzeti svakog 

radnog dana od 8,00 do 14,00 sati, u prostorijama 

Službe za poljoprivredu i poljoprivredno zemljište 

Gradske uprave Subotica Subotica, Trg slobode, br. 

1, II. kat, ured broj 200, ili sa stranice 

www.subotica.rs.  

 Rok za dostavljanje zahtjeva i potrebne 

dokumentacije iz ovog javnog poziva je 31. listopada 

2020. godine. Zahtjev prispio nakon isteka datuma 

određenog u ovom javnom pozivu smatrat će se 

nepravodobnima i Povjerenstvo će ga vratiti 

podnositelju neotvoren. 

 Zahtjev s potrebnom dokumentacijom 

podnosi se neposredno na pisarnici Gradske uprave 

Subotica ili poštom, u zatvorenoj kuverti s naznakom 

na prednjoj stranici: „Pravo korištenja 

poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu bez 

plaćanja naknade za 2021. godinu“ za Povjerenstvo 

za izradu Godišnjeg programa zaštite, uređenja i 

korištenja poljoprivrednog zemljišta  na adresu: 

Gradska uprava grada Subotice, Služba za 

poljoprivredu i poljoprivredno zemljište, Subotica, 

Trg slobode br. 1. Na poleđini kuverte navodi se 

naziv i adresa podnositelja zahtjeva. 

 Sve informacije u svezi ovog javnog 

pozivom mogu se dobiti osobno u Službi za 

poljoprivredu i poljoprivredno zemljište (Gradska 

kuća, ured II/200) ili na telefon 024/626-871. 

 

 Ovaj javni poziv objaviti  na internetskoj 

stranici grada www.subotica.rs, na oglasnoj ploči 

Gradske uprave, oglasnim pločama mjesnih ureda i 

„Službenom listu Grada Subotice“. 

 

Predsjednik Povjerenstva 

Aleksandar Vitković, v.r. 

 

Republika  Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

POVJERENSTVO ZA IZRADU GODIŠNJEG 

PROGRAMA 

ZAŠTITE, UREĐENJA I KORIŠTENJA 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

Broj: I-320-2/2020 

Datum: 28.07.2020. godine 

Subotica 

Trg slobode 1 

 

JAVNI POZIV 

ZA DOKAZIVANJE PRVENSTVENOG PRAVA 

ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU NA PODRUČJU  

GRADA SUBOTICE ZA 2021. GODINU 

 

Sukladno Zakonu o poljoprivrednom 

zemljištu („Službeni glasnik RS“, br. 62/06, 65/08 – 

dr. zakon, 41/09, 112/2015 i 80/17 i 95/2018-dr. 

zakon) i Pravilniku o uvjetima i postupku davanja u 

zakup i na uporabu poljoprivrednog zemljišta u 

državnom vlasništvu (“Službeni glasnik RS”, broj 

16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020 i 

25/2020), Povjerenstvo za izradu Godišnjeg 

programa zaštite, uređenja i uporabe 

poljoprivrednog zemljišta grada Subotice, raspisuje 

javni poziv svim fizičkim i pravnim osobama, kojim 

izvješćuje: 

- vlasnike sustava za navodnjavanje, 

odvodnjavanje, ribnjaka, poljoprivrednog 

objekta, staklenika, plastenika i višegodišnjih 

nasada (voćnjaka i vinograda koji su u rodu) 

na poljoprivrednom zemljištu u državnom 

vlasništvu i koji su upisani u Registar 

poljoprivrednih gospodarstava i nalaze se u 

aktivnom statusu najmanje tri godine (u 

daljnjem tekstu: poljoprivredna 

infrastruktura) i 

- vlasnike domaćih životinja, koji su i vlasnici, 

odnosno zakupnici objekata za uzgoj tih 

životinja na području jedinice lokalne 

samouprave na kojoj se prvenstveno pravo 

http://www.subotica.rs/


Stranica 4 – Broj 38                                             Službeni list Grada Subotice                                        10.kolovoz 2020. 

zakupa ostvaruje, koji su upisani u Registar 

poljoprivrednih gospodarstava i nalaze se u 

aktivnom statutu najmanje jednu godinu (u 

daljnjem tekstu: stočarstvo), 

 

da dostave potrebnu dokumentaciju radi 

dokazivanja prvenstvenog prava zakupa na 

poljoprivrednom zemljištu u državnom vlasništvu na 

području grada Subotice za 2021. godinu, do dana 

31. listopada 2020. godine. 

 

DOKUMENTACIJA O DOKAZIVANJU 

PRVENSTVENOG PRAVA ZAKUPA 

 

I. Potrebna dokumentacija za ostvarivanje 

prvenstvenog prava zakupa temeljem vlasništva nad 

poljoprivrednom infrastrukturom je : 

 

1. Zahtjev za priznavanje prvenstvenog prava 

zakupa temeljem vlasništva nad 

poljoprivrednom infrastrukturom potpisan od 

strane fizičke osobe, odnosno odgovorne 

osobe u pravnoj osobi  (dostavlja podnositelj 

zahtjeva);  

2. Dokaz o vlasništvu nad poljoprivrednom 

infrastrukturom: 

a) Izvadak iz javne evidencije o 

nekretninama za poljoprivrednu 

infrastrukturu koja je uknjižena u javnoj 

evidenciji nekretnina (pribavlja jedinica 

lokalne samouprave)i/ili 

b) Popis i knjigovodstvena dokumentacija 

potpisana i ovjerena sukladno Zakonu o 

računovodstvu za pravne osobe, za 

poljoprivrednu infrastrukturu koja nije 

uknjižena u javnoj evidenciji nekretnina 

(dostavlja podnositelj zahtjeva) i/ili 

c) Suglasnost/odobrenje Ministarstva 

nadležnog za poslove poljoprivrede na 

investicijska ulaganja za poljoprivrednu 

infrastrukturu koja je podignuta nakon srpnja 

2006. godine, odnosno kupoprodajni ugovor 

fizičke osobe (podnositelj zahtjeva) s 

pravnim osobama koje je podiglo 

poljoprivrednu infrastrukturu sukladno tada 

važećim propisima (dostavlja podnositelj 

zahtjeva). 

3. Zapisnik Republičke poljoprivredne 

inspekcije (dostavlja podnositelj zahtjeva); 

4. Dokaz da je podnositelj zahtjeva nositelj ili 

član Registriranog poljoprivrednog 

gospodarstva u aktivnom statusu najmanje tri 

godine (pribavlja jedinica lokalne 

samouprave); 

 

II.  Potrebna dokumentacija za ostvarivanje 

prvenstvenog prava zakupa temeljem stočarstva je: 

 

1. Zahtjev za priznavanje prvenstvenog prava 

zakupa temeljem stočarstva potpisan od 

strane fizičke osobe, odnosno odgovorne 

osobe u pravnoj osobi (dostavlja podnositelj 

zahtjeva);  

2. Dokaz da je podnositelj zahtjeva nositelj ili 

član Registriranog poljoprivrednog 

gospodarstva u aktivnom statusu najmanje 

jednu godinu (pribavlja jedinica lokalne 

samouprave); 

3. Dokaz da je pravna ili fizička osoba vlasnik 

domaćih životinja i vlasnik, odnosno 

zakupnik objekta za uzgoj tih životinja s 

utvrđenim brojem uvjetovanih grla: 

a) Potvrdu o broju uvjetovanih grla 

koju izdaje Institut za stočarstvo 

Beograd-Zemun (osim za konje koju 

izdaje Poljoprivredni fakultet 

Beograd-Zemun), odnosno za 

područje AP Vojvodine 

Poljoprivredni fakultet Novi Sad-

Departman za stočarstvo – za 

životinje u sustavu umatičenja 

(dostavlja podnosilac zahtjeva); 

b) Zapisnik Republičkog veterinarskog 

inspektora - za životinje koje nisu u 

sustavu umatičenja (dostavlja 

podnositelj zahtjeva). 

(Napomena: Republički veterinarski 

inspektor zapisnikom utvrđuje  broj 

uvjetovanih grla koja obračunava temeljem 

zatečenog stanja, odnosno isprave osobe o 

prodaji, predaji na klanje i izvozu životinja) 

4. Ugovore o zakupu poljoprivrednog zemljišta 

zaključene s drugim osobama za zemljište 

koje se nalazi na području jedinice lokalne 

samouprave na kojoj se podnosi zahtjev, a 

koji su ovjereni od strane nadležnog tijela 

(dostavlja podnositelj zahtjeva) 

5. Izjava podnositelja zahtjeva kojom daje 

suglasnost da se izvrši provjera podataka kod 

nadležnih tijela koji su nužni za realizaciju 

javnog poziva; 

6. Izjava podnositelja zahtjeva o točnosti 

podataka, potpisana od strane fizičke osobe, 

odnosno odgovorne osobe u pravnoj osobi, 

danu pod punom krivičnom, prekršajnom i 

materijalnom odgovornošću, koja sadrži: 

- izjavu da je dostavio sve dokaze koji se 

odnose na zakup poljoprivrednog zemljišta 

na području lokalne samouprave na kojoj je 

podnio zahtjev,  

- popis povezanih osoba  (naziv pravne osobe 

s matičnim brojem/ime prezime fizičke 

osobe, srodstvo i JMBG) 

(Napomena: kod fizičkih osoba povezanim 

osobama smatra se: djed, baba, majka, otac, 

djeca, supružnik, posvojenik, izvanbračni 

partner ukoliko imaju prebivalište na istoj 



10.kolovoz 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 38 – Stranica 5 

adresi; kod pravnih osoba povezanim 

osobama smatra se: pravna osoba  i/ili 

fizička osoba koje sudjeluje s najmanje 25% 

u kapitalu (dionici, udjela ili glasova)  

7. Uvjerenje iz javne evidencije o nekretninama 

kojim se dokazuje ukupna površina 

poljoprivrednog zemljišta koje podnositelj 

zahtijeva ima u svom vlasništvu na području 

jedinice lokalne samouprave na kojoj se 

podnosi zahtjev (pribavlja jedinica lokalne 

samouprave); 

8. Uvjerenje iz javne evidencije o nekretninama 

kojim se dokazuje ukupna površina 

poljoprivrednog zemljišta koja je u 

vlasništvu povezanih osoba s podnositeljima 

zahtjeva. (pribavlja jedinica lokalne 

samouprave nakon uvida u popis tih osoba iz 

izjave iz točke 6. koji dostavlja podnosilac 

zahtjeva )  

9. Izvadak iz registra poljoprivrednih 

gospodarstava – strukture biljne proizvodnje 

(dostavlja podnositelj zahtjeva)  

Sva ograničenja iz člana 64a stava 17. 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu (ugovor s 

drugim osobama, vlasništvo poljoprivrednog 

zemljišta, vlasništvo poljoprivrednog zemljišta 

povezanih osoba, zakup poljoprivrednog zemljišta u 

državnom vlasništvu) odnose se na područje 

jedinice lokalne samouprave gdje se nalazi objekt, 

odnosno životinje. 

Napomena: Sve osobe koja su zainteresirane 

za ostvarenje prvenstvenog prava zakupa temeljem 

poljoprivredne infrastrukture dužne su pravodobno, 

a najkasnije do 1. rujna 2020. godine, podnijeti 

Zahtjev za izlaz Republičke poljoprivredne 

inspekcije, odnosno za ostvarivanje prvenstvenog 

prava zakupa temeljem stočarstva Zahtjev za izlaz 

Republičke veterinarske inspekcije najkasnije do 1. 

rujna 2020. godine.  

Zapisnik Republičke poljoprivredne 

inspekcije sastavni je dio dokumentacije koja se 

dostavlja do 31. listopada 2020. godine i obvezno 

sadrži točno navedene sve katastarske parcele, ili 

dijelove parcela, na kojima je utvrđena 

funkcionalnost sustava za navodnjavanje, 

odvodnjavanje, ribnjaka, poljoprivrednog objekta, 

staklenika, plastenika, kao i roda voćnjaka i 

vinograda.); 

Dokumentaciju iz dijela I. točke 2a i 4, 

odnosno iz dijela II. točke 2, 7 i 8,  jedinica lokalne 

samouprave pribavlja najkasnije do 30. studenog 

2020. godine. 

Napominjemo da se kod osoba koja 

ispunjavaju uvjete za ostvarivanje prvenstvenog 

prava zakupa temeljem stočarstva, sukladno ovom 

Javnom pozivu, opredjeljenje površine 

poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu u 

Godišnjem programu zaštite, uređenja i korištenja 

poljoprivrednog zemljišta vrši na način da se 

površina koja im je utvrđena po broju uvjetovanih 

grla, umanjuje za površinu poljoprivrednog zemljišta, 

sukladno članku 64a stavak 17. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu. 

Sva dokumentacija koja se dostavlja 

sukladno ovom Javnom pozivu mora glasiti na istu 

pravnu ili fizičku osobu, koje može biti nositelj ili 

član Registriranog poljoprivrednog gospodarstva i 

mora biti ovjerena i potpisana od strane nadležnog 

tijela koji izdaju ispravu.  

Ukoliko je pravna ili fizička osoba vlasnik 

više vrsta životinja, za svaku vrstu životinja 

dostavlja posebnu potvrdu, odnosno zapisnik iz 

dijela II. točke 3. 

Za razdoblje zakupa koji je duži od jedne 

godine, pored uplate zakupnine za prvu godinu 

zajma, radi zaključivanja Ugovora o zajmu potrebno 

je dostaviti sredstvo osiguranja plaćanja, koje može 

biti: jamstvo poslovne banke u visini godišnjeg zajma 

poljoprivrednog zemljišta ili ugovor o jamstvu 

između Ministarstva kao povjeritelja i pravne osobe 

kao jamca ili dokaz o uplati pologa u visini jedne 

godišnje zakupnine kao sredstvo osiguranja plaćanja 

zakupnine koji će se u slučaju redovitog plaćanja 

računati kao plaćena zakupnina za posljednju godinu 

najma.  

Ukoliko za katastarske parcele koje su 

opredijeljene osobama temeljem prvenstvenog prava 

zakupa dođe do promjena površine temeljem bilo 

koje zakonske osnove, daljnji postupak davanja 

poljoprivrednog zemljišta u zakup temeljem 

prvenstvenog prava zakupa provest će se samo za 

tako utvrđenu površinu zemljišta. 

Obrazac zahtjeva može se preuzeti svakog 

radnog dana od 8,00 do 14,00 sati, u prostorijama 

Službe za poljoprivredu i poljoprivredno zemljište 

Gradske uprave Subotica, Subotica, Trg slobode, br. 

1, II. kat, ured broj 200, ili sa internetske stranice 

www.subotica.rs. 

Rok za dostavljanje zahtjeva i potrebne 

dokumentacije iz ovog javnog poziva je 31. 

listopada 2020. godine. Zahtjev prispio nakon isteka 

datuma određenog u ovom javnim pozivu smatrat će 

se nepravodobnim i Povjerenstvo će ga vratiti 

podnositelju neotvoren. 

Zahtjev s potrebnom dokumentacijom  

podnosi se neposredno na pisarnici ili poštom, u 

zatvorenoj kuverti s naznakom na prednjoj strani: 

„Zahtjev za ostvarivanje prvenstvenog prava zakupa 

temeljem vlasništva poljoprivredne infrastrukture za 

2021. godinu“ ili „Zahtjev za ostvarivanje 

prvenstvenog prava zakupa temeljem stočarstva za 

2021. godinu“, za Povjerenstvo za izradu Godišnjeg 

programa zaštite, uređenja i korištenja 

poljoprivrednog zemljišta, na adresu: Gradska uprava 

grada Subotice, Služba za poljoprivredu i 

poljoprivredno zemljište, Subotica, Trg slobode br. 1. 

Na poleđini kuverte navodi se naziv/ime i prezime i 

adresa podnositelja zahtjeva. 



Stranica 6 – Broj 38                                             Službeni list Grada Subotice                                        10.kolovoz 2020. 

Sve informacije u svezi ovog javnog poziva 

mogu se dobiti osobno u Službi za poljoprivredu i 

poljoprivredno zemljište Gradske uprave (Gradska 

kuća, Trg slobode 1, II. kat, ured 200) ili na telefon 

024/626-871. 

Ovaj javni poziv objaviti  na internetskoj 

stranici grada www.subotica.rs, na oglasnoj ploči 

Gradske uprave, oglasnim pločama mjesnih ureda i 

„Službenom listu Grada Subotice“. 

 

predsjednik Povjerenstva 

Aleksandar Vitković, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-021-47/2020 

Dana: 03.08.2020. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 52. stav 1. tačka 7) Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst) i članka 10. stavak 2. Odluke 

o održavanju javnih zelenih površina („Službeni list 

Grada Subotice“, br. 28/20-prečišćen tekst),  

Gradonačelnik Grada Subotice dana 3. 

kolovoza 2020. godine donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o formiranju Povjerenstva za davanje mišljenja o 

opravdanosti sadnje, orezivanja  

i sječe, odnosno vađenja stabla na javnim zelenim 

površinama Grada Subotice 

 

I. 

Formira se Povjerenstvo za davanje mišljenja 

o opravdanosti sadnje, orezivanja i sječe, odnosno 

vađenja stabla, na javnim zelenim površinama Grada 

Subotice (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

U Povjerenstvo se imenuju sljedeće osobe: 

1. Olivera Trklja Lukić, zaposlena u 

Tajništvu za komunalne poslove, 

energetiku i promet Gradske uprave 

Grada Subotice, za predsjednicu, 

2. Vladimir Dulić, zaposlen u Tajništvu za 

komunalne poslove, energetiku i promet 

Gradske uprave Grada Subotice, za 

zamjenika predsjednice, 

3. Elizabeta Tumbas, zaposlena u Javnom 

komunalnom poduzeću „Čistoća i 

zelenilo“ Subotica, za članicu, 

4. Nada Matijašević, zaposlena u Javnom 

poduzeću „Palić-Ludaš“ Palić, za 

članicu, i 

5. Silvija Aranđelović, zaposlena u 

Tajništvu za inspekcijsko-nadzorne 

poslove Gradske uprave Grada Subotice, 

za članicu. 

 

II. 

Povjerenstvo, sukladno Odluci o održavanju 

javnih zelenih površina („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 28/20-prečišćen tekst), vrši sljedeće 

poslove: 

 

1. razmatra opravdanost podnesenog 

zahtjeva za sadnju, orezivanje, ili 

sječu, odnosno vađenje stabla, s javne 

zelene površine, i daje mišljenje o 

opravdanosti glede struke i održivog 

razvitka, a u slučaju opravdanosti 

zahtjeva, daje preporuku o uvjetima 

pod kojima se treba obaviti sadnja, 

orezivanje, ili sječa, odnosno vađenje 

stabla, i daje procjenu vrijednosti 

isječenog odnosno izvađenog stabla, 

po potrebi, 

2. daje procjenu vrijednosti isječenog 

odnosno izvađenog stabla u slučaju 

kada se ustanovi da je stablo isječeno 

odnosno izvađeno bez odobrenja 

Tajništva za komunalne poslove, 

energetiku i promet Gradske uprave 

Grada Subotice, a za potrebe 

podnošenja zahtjeva za naknadu štete, 

3. obavlja i druge poslove, sukladno 

Odluci o održavanju javnih zelenih 

površina („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 28/20-prečišćen tekst). 

 

III. 

Povjerenstvo je dužno donijeti poslovnik o 

radu kojim uređuje način rada Povjerenstva. 

Za punopravni rad Povjerenstva dovoljna je 

nazočnost predsjednika ili zamjenika predsjednika i 

najmanje dva člana Povjerenstva. 

O sjednicama Povjerenstva sastavlja se 

zapisnik, a pismeno načinjena mišljenja o 

opravdanosti sadnje, orezivanja ili sječe, odnosno 

vađenja stabla, dostavljaju se Tajništvu za komunalne 

poslove, energetiku i promet, odnosno Tajništvu za 

inspekcijsko-nadzorne poslove Gradske uprave 

Grada Subotice. 

IV. 

Predsjedniku, zamjeniku predsjednika i 

članovima Povjerenstva pripada naknada za rad u 

Povjerenstvu u visini neto osnovice za obračun 

zarade zaposlenih čija se zarada osigurava u 

proračunu Grada, za mjesec za koji se vrši isplata 

naknade. 

 

V. 

Stručne, administrativne i tehničke poslove za 

potrebe Povjerenstva obavlja Tajništvo za komunalne 

poslove, energetiku i promet Gradske uprave Grada 

http://www.subotica.rs/


10.kolovoz 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 38 – Stranica 7 

Subotice.  

VI. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

gradonačelnik 

Bogdan Laban, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-352-673/2020 

Dana: 07.08.2020. 

S U B O T I C A 

Na temelju članka 58. stavak 1. točka 10) 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst) i članka 5. 

stavak 3. Odluke o održavanju čistoće na površinama 

javne namjene („Službeni list Grada Subotice“, br. 

5/18 i 35/19), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 189. 

sjednici održanoj dana 07.08.2020. godine, donijelo 

je 

 

R J E Š E NJ E 

o davanju suglasnosti na II. Izmjenu Programa 

održavanja čistoće na površinama javne namjene 

na području Grada Subotice za 2020. godinu 

 

I. 

Daje se suglasnost na II. Izmjenu Programa 

održavanja čistoće na površinama javne namjene na 

području Grada Subotice za 2020. godinu, koji je 

donio Nadzorni odbor Javnog komunalnog poduzeća 

„Čistoća i zelenilo“ Subotica, dana  29. srpnja 2020. 

godine.  

 

II. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu Grada 

Subotice”. 

 

GRADONAČELNIK 

Bogdan Laban, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. RJEŠENJE O FORMIRANJU POVJERENSTVA ZA DODJELU SREDSTAVA ZA UNAPRJEĐENJE  

2. ZAŠTITE I DOBROBITI ŽIVOTINJA GRADA SUBOTICE…………………………………………..1 

3. RJEŠENJE O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA DODJELU STIPENDIJA UČENICIMA  

PRVIH RAZREDA SREDNJIH ŠKOLA DEFICITARNIH ZANIMANJA  

TEHNIČKE STRUKE………………………………………………………………………………..…..2 

4. JAVNI POZIV ZA OSTVARENJE PRAVA UPORABE BEZ PLAĆANJA NAKNADE 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU NA PODRUČJU  

GRADA SUBOTICE ZA 2021. GODINU……………………………………………………………….2 

5. JAVNI POZIV ZA DOKAZIVANJE PRVENSTVENOOG PRAVA ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG  

ZEMLJIŠTA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU NA PODRUČJU  

GRADA SUBOTICE ZA 2021. GODINI………….…………………………………………………….3 

6. RJEŠENJE O OBRAZOVANJU POVJERENSTVA ZA DAVANJE MIŠLJENJA O OPRAVDANOSTI  

SADNJE, OREZIVANJA I SJEČE, ODNOSNO VAĐENJA STABLA NA JAVNIM ZELENIM 

POVRŠINAMA GRADA SUBOTICE………………………………………………………………..…6 

7. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA II. IZMJENU PROGRAMA ODRŽAVANJA  

ČISTOĆE NA POVRŠINAMA JAVNE NAMJENE NA PODRUČJU GRADA SUBOTICE  

ZA 2020. GODINU………………………………………………………………………………………6 

 

Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 626-

872 sg@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Gyula Ladóczki, dipl. pravnik, tajnik 

Skupštine Grada Subotice.o Akontacijska pretplatna cijena za 2020. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist razine gradova s pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


